
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

12 de Março de 2026

Edição Nº 00457

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 3, de 12 de Março de 2026

Licitação Nº 5, de 12 de Março de 2026

 

EDIÇÃO Nº
00457



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00457 - Quinta-feira, 12 de Março de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 3, de 12 de Março de 2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
044/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025

O Município de Bernardo Sayão – TO, por meio da Prefeitura
Municipal, torna pública a presente ERRATA, referente à
publicação realizada no Diário Oficial, onde constou
equivocadamente a expressão “EXTRATO DO TERMO
ADITIVO”, passando a vigorar com a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

LEIA-SE:

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais
informações constantes na publicação original, referentes ao
Processo Administrativo nº 044/2025 – Pregão Presencial nº
003/2025, cujo objeto trata da prorrogação do prazo de
vigência do contrato de locação de caminhão munck para
manutenção da iluminação pública e transporte de bueiros,
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Habitação, Infraestrutura e Obras.
Bernardo Sayão – TO, 12 de Março de 2026.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

 

Licitação Nº 5, de 12 de Março de 2026

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 076/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

040/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BERNARDO SAYÃO –

TO, inscrito no CNPJ nº 11.408.686/0001-70, torna público que

foi celebrado o 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

076/2023, firmado com a empresa GALAC ATUAL

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA – ME, inscrita

no CNPJ nº 48.303.477/0001-70.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato

Administrativo nº 076/2023, referente à prestação de serviços

de exames laboratoriais para atendimento das demandas da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bernardo

Sayão – TO.

VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 12

(doze) meses, com início em 16 de março de 2026 e término

em 16 de março de 2027.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666/1993.

DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2026.

Bernardo Sayão – TO, 12 de março de 2026.

SUELENE MILHOMEM MOURA
Secretária Municipal de Saúde


		2026-03-12T12:49:18-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




